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Sprehodili smo se po Kranju in okolici ter
preverili, kako napredujejo projekti
Več za Kranj izpred obdobja štirih let PLUS



Spoštovane 

Kranjčanke in Kranjčani. 

Luč sveta bo s tokratno prvo številko
ogledal glasnik naše stranke VZK, ki
jo dobro poznate še iz prejšnjega
mandata mestnega sveta, ko smo
skupaj z županom Trilarjem in z
vami uspeli premakniti Kranj naprej.
Uspeli smo mu dati nov zagon in
obrniti smer razvoja v prihodnost.
Številni izvedeni projekti so nam
danes v veliko zadovoljstvo in veseli
smo, da smo jih vzeli za svoje in so
postali del našega vsakdana. Za to
so bili seveda tudi načrtovani in
ustvarjeni.

Z velikim zanosom in pričakovanji
smo se leta 2014 lotili dela in vsega,

kar smo si zadali, v štirih letih
nikakor nismo mogli zaključiti, smo
pa Kranj usmerili v prihodnost in
ustvarili podlago za nadaljnji razvoj,
sledenje novim smernicam in razvoj
potenciala Kranja.

Danes nas predvsem skrbi, da se je
tako nastavljen zagon, na določenih
področjih upočasnilo do te mere,

da so se ustavili že začeti projekti, ki
bi vplivali na 

Prevzemimo odgovornost za
spremembe, bodimo ponosni, da
smo Kranjčani!

Predsednik stranke
VEČ ZA KRANJ

G O R A Z D  C O P E K
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višjo kakovost življenja v Kranju, da
se ne ustvarjajo pogoji in priložnosti
za mlade v Kranju, za razvoj
njihovih talentov in poslovnih
sposobnosti.

Ne gradimo neprofitnih stanovanj,
ki bi jih lahko, ne spodbujamo
projektov, ki bi mlade zadrževali v
Kranju - pa bi jih lahko, ne
nadgrajujemo začetega dela v
krajevnih skupnostih, ki so ponovno
prepuščene same sebi – pa bi ga
lahko, ne ustvarjamo pogojev za
pozicioniranje Kranja kot regijskega
središča - pa bi jih lahko in še bi
lahko našteval …

Delo s krajevnimi skupnostmi, ki
predstavljajo vse Kranjčanke in
Kranjčane in glas prav vseh v naši
občini, ni dobro opravljeno, nima
prave vizije in ne prinaša želenih
rezultatov!

Skupaj s skrbjo za ustvarjanje
priložnosti za boljše življenje
Kranjčanov in predvsem ustvarjanja
pogojev za ostajanje mladih v
Kranju, se obračamo na vse, ki
želite VEČ ZA KRANJ, da se nam
pridružite, da prispevate svoj glas,
svoje videnje in svoje vizije.

V naši sredini se vam ni potrebno
politično opredeljevati, saj naša
stranka ni vezana na državno
politiko. Pri nas se ne delimo na
leve in desne. Druži nas skupna
želja, energija in potreba, da
storimo VEČ ZA KRANJ, ki ga
imamo radi in mu želimo razcvet in
zadovoljno novo generacijo, ki se
bo ob naši podpori in po našem
vzoru lahko za te cilje borila tudi v
prihodnje.

Ne govorimo veliko ali preveč, ne
uporabljamo odvečnih besed, ne
zavajamo in ne promoviramo se s
populističnimi floskulami ali
praznimi obljubami. Ostajamo
realni, saj imamo izkušnje in vemo,

kaj je še potrebno storiti.

Skupaj smo močnejši, vidimo dlje
in slišimo bolje.

Vse to je
naša

občina



Zakaj v Kranju ni
novih stanovanj?

T E M A  M E S E C A

Stanovanja za mlade so bila in
ostajajo še naprej ena največjih
prioritet stranke Več za Kranj.
Anketa agencije Ninamedia je
že pred leti pokazala, da več
kot polovica mladih, starih med
18 in 40 let pravi, da v Kranju ni
dovolj stanovanj. 
Tako so že pred leti mestni
svetniki sprejeli OPPN soseske
Kranj ob Savi, kar je
takratnemu županu (Več za
Kranj) in mestni upravi odprlo
pot do pogovorov s
Stanovanjskim skladom RS, ki
so se na koncu zaključili z 

dogovorom za investicijo,

vredno neverjetnih 28 milijonov
evrov. 

Na obzorju se je pokazala
realna možnost za izgradnjo
220 stanovanj. Projekt sočasno
spreminja eno od degradiranih
območij v Kranju, tako
imenovane »Koreje«.

Predstavljajte si naselje v
zelenem okolju z veliko drevesi,
športnim in otroškim igriščem,

tudi z vrtcem in trgovino.

Dovolj parkirišč, sodoben fitnes  

center in petminutni sprehod
do starega mestnega jedra,

dvignjeno brežino ob reki Savi s
kolesarsko in sprehajalno potjo.

Če dodamo še, da naj bi bila
stanovanja najemniška, cene
najema pa približno 20
odstotkov nižje od tržnih,

potem je jasno, da je to
soseska, ki mladim ponuja
odlično priložnost za to, da
poženejo korenine svoje prve
samostojnosti prav v našem
mestu.

Foto: Kranjska Iskrica, 

promocijsko gradivo projekta



Žal pa je sedanja občinska
oblast poskušala projekt ukiniti,
vendar je prav svetniška
skupina VEČ ZA KRANJ to
preprečila. 

Ne smemo si namreč privoščiti,
da bi kranjska občina izgubila
28 milijonov državnih evrov! Za
povrh bi občina večji del
svojega dela investicije pokrila
iz komunalnega prispevka, tako
da se nam zdi investicija
približno dveh in pol milijona
evrov s strani občine v
primerjavi s kar 28 milijonov
evrov, vloženih s strani države
več kot razumna vsota. 

Če pomislimo, da je trenutna
oblast vzela denar s tega
projekta in kar 1,2 milijona
evrov namenila novim
reflektorjem na kranjskem
stadionu se nam to zdi
naravnost nesprejemljivo in
predvsem zelo neodgovorno.

Reflektorji bi lahko našli mesto
na kakšni drugi proračunski
postavki. 

Mladi morda tega niti ne vedo,

a to je igra, v kateri izpolnjuješ
predvolilne obljube in krepiš
pozicijo svojih strankarskih
kolegov na račun stanovanj za
mlade. Vodstvo bi lahko našlo
način, da se investicija v
reflektorje zmanjša ali morda
našla kak dodaten vir sredstev,

tako da bi bili na koncu
zadovoljni vsi. 

Kranj potrebuje nova
stanovanja. Če smo še v
prejšnjem mandatu že računali
na novo stanovanjsko sosesko
Kranj ob Savi, so se kazali tudi
prvi obrisi stanovanjskih sosesk
na Zlatem polju, pri Ledni
dvorani ter pri nakupovalnem
središču Qlandija, kjer je bilo že
pred leti vse pripravljeno za
gradnjo stanovanjske soseske
Kozolci. Nov lastnik zemljišča in
investitor Iskra Emeco je
projekt prevetril in

poimenoval Kranjska iskrica.

Čeprav bi morali v Kranju že
imeti prve zasnove zgoraj
naštetih sosesk, do tega žal še
ni prišlo. Niti začeli niso s
projekti, kaj šele, da bi kje
zasadili lopato. 

Primarna naloga MOK seveda
ni gradnja stanovanj, mora pa
narediti vse, kar je v njeni moči,
da do izvedbe stanovanjskih
gradbenih projektov pride. Če
ste v zadnjih mesecih obiskali
ostala mesta v Sloveniji, so le ta
polna gradbišč. V Kranju temu
ni tako. Že od nekdaj velja, da
so gradbišča najboljši
pokazatelj razvoja mesta. Več
kot je gradbišč, bolj se mesto
razvija. 

Kako je ta trenutek s tem v
Kranju, presodite sami. Žalosti
nas, da tudi projekti, ki so bili
zastavljeni, in bi morali biti že
zdavnaj realizirani ali na pol
realizirani, še niso in so celo
zaustavljeni.
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Foto: Kranj ob Savi,
promocijsko gradivo projekta
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opustila projekt Kranj ob Savi, ki bi
razbremenil nepremičninski trg v
Kranju in okolici. 

K sreči so se končali tisti naši projekti,
ki so potekali v sodelovanju z državo.

Tako vendarle imamo novo krožišče
pri Mercator centru Primskovo,

obnovljen je delavski most in tudi
nadvoz nad Savskim otokom v
Kranju. In če sprašujete za kaj je
trenutna oblast porabila štiri leta, če
naši projekti niso bili zaključeni?
Večino vašega denarja je šlo za
študije in parke in klopce za počitek.  

V mestnem središču je tako na novo
postavljena klopca prijateljstva, pri
Prešernovem gaju se obeta park
himne, pri Zdravstvenem domu pa
Bleiweisov park. 

PLUS MESECA
GIMNAZIJA KRANJ JE TUDI LETOS
ZAŽARELA V ZLATI BARVI 

Pred leti smo v Kranju začeli z idejo, da ob
svetovnih dnevih osvetlimo eno izmed
mestnih znamenitosti. Tako je Gimnazija
Kranj, ko smo v Kranju obeležili mednarodni
dan boja proti otroškemu raku, zažarela v
zlati barvi.

Mednarodni dan boja proti otroškemu raku
je svetovna kampanja, ki ozavešča o raku v
otroštvu in mladosti. 

Leto 2022 je volilno leto. Tako hitro
so minila štiri leta,  od kar je stranka
Več za Kranj prepustila mandat
zdajšnji mestni oblasti. Znano je, da
je bil mandat 2014-2018 poln
novosti in projektov, ki so se zaradi
velikosti in pomembnosti zavlekli
tudi v zdajšnji mandat. 

Kašno pa je stanje tega mandata?

Žal ugotavljamo, da je veliko
projektov svojo usodo končalo na
papirju, ali pa je izvajanje
prepočasno. 

Projekt za izgradnjo nove
avtobusne postaje je propadel.  

Nič boljše ni z novimi stanovanji.
Kljub temu, da nujno potrebuje
stanovanja, je zdajšnja oblast

Da vse ni tako slabo je treba
poudariti, da so, trenutni oblastniki, 
 dokončali projekte prejšnjega
mandata, kot so nova osnovna šola
Janeza Puharja v centru ter
telovadnica pri osnovni šoli Staneta
Žagarja. Nadaljevali so tudi politiko
urejanja prometnega režima z
dodatnimi parkirišči, vendar se število
novih parkirišč niti slučajno ni
približalo prejšnjemu mandatu, ko ji
je bilo skoraj 400. 

Čeprav smo se leta nazaj trudili, da
mora pošta ostati v starem mestnem
središču, se tokratni oblasti ni uspelo
dogovoriti s Pošto Slovenije, da bi
pošta ostala v centru. Tako je Kranj
verjetno edino večje mesto v
Sloveniji, ki nima pošte v mestnem
središču. Se nadaljuje ... 

Foto: Gimnazija Kranj
dokumentacija Več za Kranj 

Širjenje sistema
KRsKOLESOM

Osnovna šola 
J. Puharja Center

Telovadnica pri
OŠ Staneta Žagarja

Stanovanjska soseska
Kranj ob Savi

Nova avtobusna 
postaja Kranj

Nadvoz pri
Savskem otoku

Izgradnja turbo
krožišča Primskovo

Projekt Severna 
vrata Kranja

Oživljenje mestnega 
središča 

Razvoj poslovnih 
priložnosti

Ureditev kanjona 
Kokre

Zavetišče za 
živali



Velike besede o tem, kako bodo
predsedniki krajevnih skupnosti
dobili pristojnosti, moč in celo
sredstva, s katerimi bodo lahko
poskrbeli za številne velike in
male potrebe, ki jih imajo njihovi
krajani, je že kmalu odpihnil
veter, kot tudi obljubo o
zagotovitvi 10 milijonov evrov,
samo za krajevne skupnosti v
tem mandatu.

Namesto tega so predsednike KS
posedli na formalnega
papirnatega tigra v obliki Sosveta
Krajevnih skupnosti. Namesto
moči, pristojnosti in sredstev so v
resnici dobili posvetovalnico s
kranjskim županom, na kateri naj
bi jim pred vsakim zasedanjem
kranjskega mestnega sveta
dobrohotno prisluhnil in se z
njimi posvetoval o najbolj
pomembnih rečeh. Niti to se ni
zgodilo, še posvet se je običajno
izpel v predavanje ali
prezentacijo v slogu "Za vas
bomo, smo naredili …" ali v
delavnico, na kateri se pobirajo
ideje, predlogi itn. Niso bili redki
ljudski izbranci, ki so ob tem
dobili občutek, da se iz njih
nekdo norčuje, mnogi so pričeli
te "posvetovalne" seanse kar
izpuščati. 

Torej, drage Kranjčanke in
Kranjčani: ni na mestu, da zato,
ker se v vaši krajevni skupnosti
nič ne premika, kot bi se moralo,
takoj krivite predsednika. V
resnici večinoma sploh ni dobil
priložnosti, da bi opravičil
zaupanje, ki ste mu ga podelili na
zadnjih volitvah. 

Priložnosti so menda zgolj za
izbrane, ki znajo zaplesati na
melodije ljube županu.

Za druge KS pa bo poskrbel eden
od uradnikov v županskem
kabinetu, kjer tako ali tako
najbolje vedo, kaj in kdaj
določena skupnost potrebuje. In
da bomo še vsi ostali spregledali,
kako dobrohotna je naša
občinska oblast, nas v teh tednih
z različnih koncev zasipajo s
promocijo najnovejšega projekta,
v katerem bomo lahko vsi
glasovali, katera je tista najbolj
nujna stvar v naši mali krajevni
skupnosti za katero bo šlo iz
občinske blagajne 24.000 evrov. 
Se vam ne zdi, da bi moral dober
župan in učinkovita občinska
uprava po vseh teh letih take
zadeve stresti iz rokava? In da bi
lahko še veliko večja sredstva iz
mestne blagajne zaupali
predsednikom krajevnih
skupnosti, ki verjetno res vedo
kaj njihovi sokrajani najbolj
potrebujejo?

Zato so nekateri kritiki to akcijo
poimenovali Kr' participativni
predvolilni bonbončki. Skratka,
mirno lahko zapišemo, da smo še
dlje od sistema financiranja
krajevnih skupnosti, ki bi na
srednji rok zagotavljal kolikor
toliko enakomeren razvoj vseh
delov naše skupne občine, še dalj
pa od sistema, ki bi nudil
prebivalcem v lokalnem okolju,
da imajo pri urejanju svojih
zadev vsaj enakovreden, če že ne
odločilen glas. (nn)

Krajevne skupnosti – srčika
Kranjske občine ali srčike
za obiranje 
Krajevne skupnosti so srčika županovega delovanja. Kaj je s tem
pravzaprav mišljeno? Del stebla, jedro, bistvo ali češnja, ki jo
utrgaš, ko jo potrebuješ? Bistvo ali jedro zagotovo ne, morda
zgolj na papirju in v promocijskih projektih.

P I S M A  B R A L C E V SODELUJTE
V RUBRIKI

Pišite in sporočajte nam, če ste
v Kranju, v mestni upravi, v vaši

krajevni skupnosti in tako
naprej, nekja hudo narobe.
Vsa sporočila, podpisana ali
anonimna bomo prebrali,

pretehtali, preverili in najbolj
kritične osti in mnenja tudi

objavili v glasilu, na našem FB,
Instagramu ali na spleni strani.

ŽELIMO VEDETI VEČ!

V rubriki pisma bralcev objavljamo
pisma občank in občanov mestne

občine Kranj, pa tudi tistih, ki v našo
mesto in občino večkrat zaidete ter

opazite stvari, na katere bi bilo
potrebno opozoriti. 



Svoja besedila nam pošljite na naslov:



info@veczakranj.si



VEČ ZA KRANJ

Maistrov trg 11
4000 Kranj 

POSTANITE NAŠ
DOPISNIK!

Ker je prostor v glasilu omejen, vas
prosimo, da svojih misli ne

ponavljate večkrat, pač pa svoje
mnenje zapišete čim bolj jasno.

Lektor pisem bralcev ne lektorira v
celoti, saj ne želi posegati v

pošiljateljev slog pisanja. Kljub temu
pa si, če pisma vsebujejo nejasne

stavke in opazne slovnične napake,
pridružuje pravico, da popravi v

skladu s slovničnimi pravili in
slogom uredništva.
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V tem letu se zaključuje še  en
mandat vašega predsedovanja
v Krajevni skupnosti Huje?
Kako bi ga ocenili?
Ta mandat ni bistveno drugačen
od ostalih, ker so problemi
podobni. Mimogrede se včasih
kaj spremeni na bolje, vendar
moram omeniti, da je bilo po
približno 40 letih med letoma
2014 in 2018 za naše krajane
storjenega veliko več kot prej.
Večina izboljšav je bila sicer
izvedena v KS Planina.

Predsedniki svetov in svetnice ter
svetniki KS za svoje delo, ki je
obsežno in pomembno, nismo
nagrajeni. Izpolnjujeta nas
osebno zadovoljstvo in misel, da
smo za naše krajane storili nekaj
dobrega. 

Katerega izmed uspešnih
projektov bi izpostavili? 

Izpostavila bi Malo tržnico, ki je
projekt, ki sem se ga lotila pred
14 leti. Z bistvenimi
spremembami smo pričeli v
našem mandatu med letoma
2014 in 2018. Na zadnji seji
Mestnega sveta v letu 2018 smo
namreč sprejeli sklep, da se
najemnikom ne bo več izdalo 

dovoljenj za obratovanje. Nato
sem v tem mandatu z zadevo
nadaljevala dokaj uspešno, saj naj
bi na tem mestu kmalu uredili
nove parkirne prostore za
stanovalce. V KS Huje tako kot v
KS Planina vztrajno primanjkuje
parkirnih mest. Pomanjkanje
parkirišč bi lahko vsaj delno rešili
na mestu Male tržnice, kjer še
danes stojijo kontejnerji. Pred
kratkim so se končno odstranili
nadstreški; upamo, da se bodo
čim prej odstranili tudi
kontejnerji. Zaradi napačno
parkiranih vozil je oviran dovoz
delavcem komunale za odvoz
odpadkov. V krajevni skupnosti
Huje se lahko pohvalimo tudi s
tem, da smo na igrišču ob
balinišču Huje postavili klop in
otroško igralo. V prostorih
krajevne skupnosti s sredstvi
Mestne občine Kranj smo končno
zamenjali vsa vrata v skupnih
prostorih. Naj omenim še, da si
skupnosti delita pisarno, in se
zaradi tega srečujeta z dodatnimi
težavami.

Kako bi ocenili sodelovanje z
Mestno občino Kranj?
Sodelovanje z Mestno občino
Kranj še ni na pravi stopnji.

Sonja Mašić: Krajevne
skupnosti so zanemarjene 
Na kavo smo tokrat povabili predsednico Krajevne skupnosti Huje
Sonjo Mašič, ki nam je zaupala svoj pogled na razvoj mesta. 

DID YOU KNOW?

Korektni odnosi, obveščanje in
sodelovanje med zaposlenimi v
občinski upravi in Krajevnimi
skupnostmi je za napredek projektov
ključnega pomena. Tako kot v
prejšnjih mandatih to tudi pogrešam.

Krajevna skupnost je namreč vez
med prebivalci in mestno upravo ter
tamkajšnjimi službami. Posebej pa
lahko pohvalim računovodsko službo,

v kateri so zaposlene prijazne
uslužbenke, ki so vedno pripravljene
na sodelovanje in nam nudijo pomoč
pri našem delu.

V prejšnjem mandatu je bil
ustanovljen Sosvet za krajevne
skupnosti, takrat vas je župan
imenoval tudi za predsednico.
Kako je danes s Sosvetom?
Najprej moram omeniti, da
predsedovanje komisiji ni bila lahka
naloga zavoljo dejstva, da nisem
imela prave podpore. Komisijo za KS,

ki je predhajala Sosvetu, smo morali
zaradi zakona, ki opredeljuje sestavo,

ukiniti. Zato je bila ustanovitev
Sosveta za KS edina možnost, da se
oblikuje organ, v katerem lahko
enakopravno sodeluje, se posvetuje
in sprejema sklepe vseh 26 krajevnih
skupnosti ter posreduje svoje sklepe
Mestnemu svetu, ki o prejetih
predlogih neposredno odloča. V
sodelovanju z nekaterimi predsedniki
svetov KS smo sestavili predlog
statuta Sosveta. Ta naj bi predstavljal
posvetovalno telo župana. Žal temu
tudi danes ni tako, čeprav se župan in
podžupana udeležujeta sej Sosveta.

Kakšne načrte imate v prihodnje v
krajevni skupnosti? 
Načrtujemo dokončno preureditev
Male tržnice v parkirišče. Problem
parkiranja želimo rešiti z nakupom
montažnih parkirišč, urediti gozdno
površino, ki je v lasti Mestne občine
Kranj v park, v delu uničene zelenice
ob stavbah na Ulici Janeza Puharja (5,

7 in 9) zasaditi in urediti zeleno
površino, zagotoviti dodatno
postavitev klopi ob sprehajalnih
poteh, zasaditi nova drevesa,

pregledati in urediti javno
razsvetljavo, urediti pasji park,

pohodne površine, delati na
preprečevanju vandalizma in še bi
lahko naštevali. (nk)
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Foto: Sonja Mašić,

osebni arhiv 
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. Ko šole postanejo pretesne 

Že pred leti smo ugotavljali, da šole v kranjskih soseskah postajajo
premajhne.  Z takšno  težavo sta se letos ukvarjali tako OŠ Jakoba
Aljaža in OŠ Staneta Žagarja, ki se s tem izzivom spoprijemajo na
različne načine že vrsto let. Toda prišel je trenutek, da prelaganje
rešitve v prihodnost več ni bilo mogoče. Prvi načrti za gradnjo
telovadnice so nastali pred že pred približno sedmimi leti in se končno
tudi pričeli izvajati v veselje staršev in otrok. Načrtovan zaključek
gradnje tega objekta je junija 2022, OŠ Staneta Žagarja, ki je bila
zgrajena leta 1961, bo kmalu dobila novo telovadnico,  šest učilnic in 

 športno igrišče.

Bivša trgovska šola bo dočakala prenovo s pričetkom  v letu 2022 in z
zaključkom leta 2023 in bo postala dislociran del OŠ Jakoba Aljaža.

Parkirišča ostajajo velik
problem Kranja

V aktualnem mandatu bo oblast težko dosegla rekord prejšnjega
mandatnega obdobja, ko je Kranj pridobil več kot štiristo parkirnih
mest.  Parkiranje, zlasti v določenih krajevnih skupnostih, je še vedno
eden večjih problemov, ki pesti Kranjčane. Kljub dogovorom pa se
problematika rešuje znatno prepočasi predvsem na področjih, kjer
parkirajo stanovalci posameznih krajevnih skupnosti.

Ni sistematičnega pristopa, ni novih projektov, ki bi se ciljno in
dolgoročno lotili reševanja problematike. Na pobude posameznih
krajevnih skupnosti občina včasih priskoči na pomoč, s sistemskimi
rešitvami pa se strateško ne ukvarja. Tu so potrebne korenite
spremembe in v VEČ ZA KRANJ vemo, kako se jih lotiti.
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V VEČ ZA KRANJ imamo razdelan
načrt dela in predvsem vizijo, kako
dejansko pristopiti k delu s
krajevnimi skupnostmi in kako jim na
povsem konkreten način zagotoviti
najpotrebnejše investicije. Pridružite
se nam v teh naporih, skupaj bomo
dosegli še več. Pristopnica za
članstvo in obrazec za sodelovanje
vam je na voljo na 

 www.veczakranj.si

Pridružite se
nam in začnite
delovati v
lokalnem okolju

BILTEN STRANKE VEČ ZA KRANJ 
Natisnili smo 15.000 izvodov,

brezplačni bilten izhaja občasno
 za vsa gospodinjstva

na območju mestne občine Kranj.






KOLOFON:
VEČ ZA KRANJ
Maistrov trg 11

4000 Kranj
E: info@veczakranj.si




URADNE URE:
Vsak torek od 17. - 18. ure,

oziroma po predhodnem dogovoru



OBČIŠČITE NAS TUDI NA SPLETU
www.veczakranj.si

in družbenih omrežjih. 



Z A  K R A N J  P O
N A Š I  M E R I


